
  

H 2 5 年 公 園 愛 護 会 表 彰 式

平成２５度横浜市公園愛護会表彰式式典

個 人 表 彰 受 賞 者 

荒 立 公 園 愛 護 会 

宮台第三公園愛護会 
 
生麦神明公園愛護会  
寛 政 町 公 園 愛 護 会 

 

団 体 表 彰 受 賞 者 
梶 山 一 丁 目 公 園 愛 護 会  
東 口 駅 前 通 り公 園 愛 護 会  

田 村  愛 子  様

青 木 義 雄 様

森 合 正 二 郎  様

公園愛護会通信第48号とともに、公園愛護会支援ガイド2014、平成26年度技術支援申込書、平成26年度物品支援申込書

を送付させていただきます。鶴見区公園愛護会通信 むさしｖｏｌ．8 ２０１３ 新春も、同封させていただきます。ご不

明な点がありましたら、ご連絡いただければ幸いです。物品支援については、今回の申込書に記載いただき、5 月ごろの物

品配布の際に物品確認書をご確認いただきます様よろしくお願いいたします。各種申し込みについて、ご不明な点などあり

ましたら、鶴見土木事務所までご連絡お願いいたします。 

公園愛護会等コーディネーターからのお知らせ 

 
Ｖｏｌ．８ ２０１４ 新春             鶴見土木事務所 所在地 
発行年月日 ２０１４． １．０６          〒２３０－００５１ 
発行者   鶴見土木事務所   下水道・公園係   横浜市鶴見区鶴見中央３－２８－１ 

      公園愛護会等コーディネーター 河野   ℡０４５（５１０）１６７３～１６７４ 

平成２５年１１月１４日（木）１３：３０より、関内、日本大通りの横浜市情報文化センター情文ホールにて、平成２５年度横浜市公園愛護会

表彰式が、開催されました。鶴見区から今年度受賞者は、個人表彰は、3名、団体表彰2公園上記の愛護会の方々 です。まことにお

めでとうございます。当日は、急遽、林文子横浜市長が体調不良のため、鈴木副市長の祝辞にて表彰式式典が挙行されました。式典

の合間に、鶴見区長と共に、記念撮影しました。ご参加いただいた愛護会の会長様並びに関係者の方に、厚く御礼申し上げます。

本当におめでとうございます 

鶴 見 区 公 園 愛 護 会 通 信  む さ し voｌ.８ 201４ 新春 

愛護って、 
見守りから 
はじまる！ 

一人暮らし高齢者の見守り活動を、普段から

続けてことが、災害時要援護者の対策に生

かされています（平安公園） 

（毎日新聞１１月１８日掲載） 

豊岡小学校の生徒

さんから「公園愛

護会ってなに？」 

公園愛護会と一緒に公園清掃を、

体験してみよう！みんなですると

早く綺麗になるね！ 

上末吉三丁目公園で

は、公園内で堆肥づく

りを行っており、牡丹

のお花を見事に咲か

せてりっぱな花壇を

維持されています。 

愛護会会長が、教室で愛護

会について、授業講師のあ

と、公園へ校外学習に 
行きました 

豊岡小学校より依頼 

諏訪坂公園愛護会による

小学校校外学習の様子 



いつも使わせてもらって

いる東潮田公園を、年長児

クラスで清掃です。 
ともだちと一緒なら、 
お掃除も楽しいよ！！ 
落ち葉、たくさん 
集まったね。 

 

[寛政町公園の樹木類剪定作業]  
公園に隣接する 
神奈川県東部総合職業技術学校（かなテッ

クカレッジ東部）園芸科から実習を兼ねて

公園の樹木の剪定をボランティア活動の

申し入れを受け共同で作業しました。 

 寛政町公園愛護会では、剪

定した枝の回収作業を手

伝いまいた。ご近所からも

「とても綺麗になって新

年を迎えられる」と好評で

す。職業技術校とは、年間

行事を通じ交流されてい

るとのことです・ 

市場旧東海道公園では、朝一番にラジオ体操を

行っています。健康のため、毎朝続けています。

いつも公園の見守りありがとうございま

す。公園の活動の内容がどんどん 
広がっています。このたび、ご紹介した公

園での活動内容は、報告書に記載下さった

ものからピックアップさせていただきま

した。 
今年も皆様からの公園の紹介を 
お待ちしています。 
公園の活動をもっと紹介して、 

公園愛護会！！募集中 

をみなさんに呼びかけをしたいと思って

います。 

公園愛護会等コーディネーターからのコメント♪ 

東潮田公園に隣接する 
潮田保育園では、園のグランドが小

さく、東潮田公園を利用させていた

だいている。園の職員の方が、 
毎朝、丁寧に清掃を行ってくださっ

ています。子供たちにも、清掃の大

変さを知ってもらえたようです。保

育が始まるまえに、綺麗にしてくれ

て、「ありがとう！」 
公園が綺麗なことの、大切さを 
体験で、知ることができました。 

 
Ｖｏｌ．８―２  ２０１４ 新春     発行年月日   ２０１４． １．０６  
このたびの新年号は、盛りだくさんでしたので、二ページ版を作成しました。 
是非、各公園での行事などありましたら、ご連絡頂ければ取材に伺います！よろしくお願い致します。

新年のご挨拶として、公園愛護会の飛躍の年になりますよう、皆様のご指導、ご指南を賜りますよう

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 


